Nº 93, terça-feira, 19 de maio de 200911 6 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 501.397/2009-1. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de va-
cinas.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

Nº 93, terça-feira, 19 de maio de 2009 11 73 ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, "XII", "C", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 44/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras prestações de serviços de consultoria para a implantação do
Escritório de Processos da Secretaria de Tecnologia da Informação
(BPMoffice-SETIN), foi adjudicado à ELOGROUP DESENVOLVI-
MENTO E CONSULTORIA LTDA, no valor total de R$
333.800,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.888/2009-8. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Centro Universitário de Desenvolvimento do
Centro-Oeste - UNIDESC. OBJETO: concessão de estágio a estu-
dantes de ensino superior. FUNDAMENTO: art. 116 da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses, contados a partir de 30/06/2009.
ASSINATURA: 18/5/2009. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pelo UNIDESC, Luiz Pinto
Fernandes, Pró-Reitor Acadêmico

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 52.429/2005-1. Contrato PE-098/2005. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Federal
Serviços Gerais Ltda. OBJETO: prestação de serviços de recepcio-
nista, carregador/estiva e porteiro. FUNDAMENTO: rescisão uni-
lateral com base nos artigos 77 e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/1993,
com efeitos a partir do dia 1.º de maio de 2009. ASSINATURA:
30/4/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.013/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Humano Tecnologia da Infor-
mação Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
025/2008 - serviços técnicos especializados destinados à gestão de
informática aplicada à área de saúde. VIGÊNCIA: prorrogada por 6
meses para o serviço de consultoria, item 1.9 da tabela constante da
cláusula segunda do contrato, a contar de 4/6/2009 até 3/12/2009, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: o valor total
do contrato fica reduzido para R$ 85.344,00 e o valor mensal passa a
ser de R$ 14.224,00. ASSINATURA: 18/05/2009. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Adriano Romão Lopes, Sócio-Gerente.